CONSEJO DE ESTADO
SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

SECCION SEGUNDA

El presidente de la seccion segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el diecisiete (17) de
agosto de dos mil diecisiete (2017) a las diez de la mafiana (10:00 a. m.), las
subsecciones A y B de la seccion segunda del Consejo de Estado, someterdn a discusion
los siguientes proyectos constitucionales:

SUBSECCION A

Dr. GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ

FALLOS

1. AC-17-00970 Accion de tutela Viviana Angélica Salcedo Herazo
(F. de v. ago-17-17)

2. AC-17-00738 Accion de tutela Tony Wilson Gelvis Castellanos
(F. de v. ago-17-17)

3. AC-17-02846 Accion de tutela Luis Alberto Cortés Cardona
(F. de v. ago-17-17)

4. AC-17-00712 Accion de tutela Municipio de Rionegro — Santander
(F. de v. ago-17-17)

5. AC-17-00132 Accion de tutela Cabildo Indigena Gualon de la etnia Zend
(F. de v. ago-17-17)

6. AC-17-00757 Accion de tutela Paula Andrea Delgado Giraldo
(F. de v. ago-17-17)

7. AC-17-01508 Accion de tutela Juan David Barragan Arango
(F. de v. ago-17-17)

8. AC-17-01877 Accion de tutela Eduin Andrés Camacho Colo
(F. de v. ago-17-17)

9. AC-17-01642 Accion de tutela Luz Helena Ortiz
(F. de v. ago-17-17)

10. AC-17-00459 Accion de tutela Claudia Marina Castro Rodriguez
(F. de v. ago-17-17)

AUTOS

1. AC-16-02556 Accidn de tutela Cecilia Carvajal Gémez
(Incidente de desacato)

2. AC-15-01168 Accidn de tutela Yimi Poduar Holguin Jaramillo

(Incidente de desacato)
Accion de tutela
(Incidente de desacato)

3. AC-16-00106 Fabio Andrés Pérez Acero

Dr. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ
FALLOS
1. AC-17-01708 Accion de tutela Francisco Javier Flechas Ramirez
(F. de v. ago-17-17)
Accibn de tutela
(F. de v. sep-06-17)

2. AC-17-00432 Albert Fragozo Cuello
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10.

11.

12.

AC-17-01793

AC-17-00217

AC-17-02910

AC-16-01943

AC-17-00152

AC-17-01807

AC-17-00929

AC-17-01836

AC-17-01663

AC-17-00435

AC-17-00073

AC-17-00331

. AC-17-00156

AC-17-01048

AC-17-03055

AC-17-00225

AC-17-01016

AC-17-00822

AC-17-00815

AC-17-01110

. AC-17-01555

Accibn de tutela
(F. de v. ago-22-17)
Accibn de tutela
(F. de v. sep-06-17)
Accibn de tutela
(F. de v. sep-06-17)
Accibn de tutela
(F. de v. ago-22-17)
Accibn de tutela
(F. de v. sep-06-17)
Accibn de tutela
(F. de v. ago-17-17)
Accibn de tutela
(F. de v. sep-06-17)
Accibn de tutela
(F. de v. ago-23-17)
Accion de tutela
(F. de v. ago-23-17)
Accion de tutela
(F. de v. sep-06-17)

AUTOS

Accién de tutela
(F. dev. ago-17-17)

Accion de tutela
(F. de v. ago-17-17)
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Ruth Isabel Mozo del Salguero
Ana Maria Rodriguez Salcedo
Maria Cristina Ferrucho Porras
Andres Emilio Torres Alfaro
Eduardo Rodrigo Burbano Burgos
Ricaurte Antonio Valencia Quintero y otro
Elsy Cubillo Padilla
Iris del Carmen Blandén Moya

Fabio Manuel Fernandez Castillo

Jimmy Alejandro Melenje Palechor

Edgardo Cifuentes Bravo como agente oficioso
de Nancy del Socorro Guerrero

Dr. RAFAEL FRANCISCO SUAREZ VARGAS

FALLOS

Accion de tutela
(F. de v. ago-17-17)
Accion de tutela
(F. de v. ago-17-17)
Accion de tutela
(F. de v. ago-17-17)
Accion de tutela
(F. de v. ago-17-17)
Accion de tutela
(F. de v. ago-17-17)
Accion de tutela
(F. dev. ago-17-17)
Acciobn de tutela
(F. de v. ago-17-17)

AUTOS

Accidn de tutela

(incidente de desacato)

Accidn de tutela

(incidente de desacato)
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Javier Elias Arias Idarraga
Lucia Rodriguez Villalobos
Carlos Alberto Bastidas Arandia
Oscar Eduardo Estrada L6pez
Andelfo Sigaldo Romero
Amparo Bucheli de Zufiiga

Arley Rubio

Jhon Freddy Angulo Grueso

Yamith Inampues Aguirre



3. AC-16-02242

1. AC-17-01773

2. AC-17-01810

3. AC-17-01816

Acciobn de tutela

(incidente de desacato)

SUBSECCION B
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Elmar Reinaldo Almanza Martinez

Dr. CESAR PALOMINO CORTES

FALLOS

Accibn de tutela
(f. de v. ago-17-17)
Accibn de tutela
(f. de v. ago-17-17)
Accibn de tutela
(f. de v. ago-17-17)

Carlos Eduardo Leal Perdomo
Luis Enrique Neira Roldan

Juan David Estrada Villadiego

El presente aviso se fija hoy, dieciséis (16) de agosto de dos mil diecisiete (2017).

El presidente,

El secretario,

PPM

CARMELO PERDOMO CUETER

WILLIAM MORENO MORENO



